
 
 

 

Besluit van de afdelingsdirecteur Openbare 
Ruimte tot opheffing, wijziging en aanwijzing 
van afvalinzamellocaties voor minicontainers in 
het dorp Den Hoorn 
 

Zaaknummernummer :  456160 

Datum   : 5 juli 2023 

 

De afdelingsdirecteur Beheer Openbare Ruimte, daartoe gemandateerd door het college van 

burgemeester en wethouders van Midden-Delfland; 

 

Handelend conform artikel 160 lid 1 van de Gemeentewet; 

 

Gelet op: 

- Artikel 10.26 Wet milieubeheer; 

- Artikel 10 Afvalstoffenverordening Midden-Delfland 2021; 

- Artikel 7 lid a t/m g Uitvoeringsbesluit Afvalstoffen Midden Delfland 2021; 

- De vastgestelde inrichtingscriteria inzamelvoorzieningen nr. 2017-02743 / 17Z.000415, d.d. 26 

januari 2017;   

- Afdeling 3.4 Algemene wet bestuursrecht. 

 

Overwegende dat: 

- de Wet milieubeheer gemeenten de mogelijkheid biedt om in het belang van de doelmatigheid 

huishoudelijke afvalstoffen in te zamelen nabij elk perceel; 

- het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid heeft om hierover te besluiten;  

- het college deze bevoegdheid gemandateerd heeft aan de afdelingsdirecteur Openbare 

Ruimte; 

- dat in Midden-Delfland in de laagbouw huishoudelijk afval wordt ingezameld met 

minicontainers;  

- de meest geschikte aanbiedplekken voor minicontainers zijn gekozen met inachtneming van 

de vastgestelde inrichtingscriteria; 

- dit besluit van 8 mei tot 19 juni 2023 ter inzage heeft gelegen 

- er in die periode zeven zienswijzen zijn ingekomen; 

- de zienswijzen geen aanleiding geven tot wijziging van de voorgenomen locaties in het 

ontwerpbesluit; 

- de zienswijzen zijn inhoudelijk behandeld in het eindverslag; 

 

Besluit: 

 

I. Het eindverslag vast te stellen; 

 

II. De volgende locaties, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende overzichtstekening, aan 

te wijzen; 

 



 
 
 
 
 

 
 

III. De volgende locaties, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende overzichtstekening, op 

te heffen; 

 

 
 

IV. De volgende locaties, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende overzichtstekening, te 

wijzigen; 

 

 
 

 
 

V. Dit besluit in werking te laten treden op de dag na bekendmaking.  

 

De afdeling directeur Openbare Ruimte  

 

 

Peter van den Heuvel  

Bijlagen: bij de besluiten behorende overzichtstekening:  

 

Tegen een besluit kan beroep worden ingesteld door belanghebbenden die een zienswijze over 

het ontwerpbesluit naar voren hebben gebracht en belanghebbenden aan wie redelijkerwijs niet 

kan worden verweten geen zienswijze naar voren te hebben gebracht. Beroep kan binnen zes 

weken worden ingesteld bij de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State, Postbus 

20019, 2500 AE Den Haag. De termijn begint op de datum van de dag na de ter inzagelegging van 

het besluit. Voor het instellen van beroep is griffierecht verschuldigd. 

 

no loc X Y adres aantal

1 EV-215 820.626.380 4.474.762.530 Dijkshoornseweg 158 158a 160 162 164 166 168 170 172 174 176 251 215a 13

2 KL-51 827.850.228 4.468.165.202 Voordijkshoorn 48 49 50 51 52 54 56 7

3 MK-1 822.180.715 4.466.320.207 Achterdijkshoorn 1 2 3 4 5 6 13

Lookwateringen 14 15

Zomeraagt 1 2 3 4 5

4 MC-1 822.192.378 4.462.441.510 Keizerin 5 6 7 8 10 12 14 7

5 MC-3 822.092.655 4.462.362.294 Keizerin 1 3 2

6 MC-24 821.267.426 4.462.098.480 Keizerin 9 11 13 15 16 17 18 20 22 24 10

7 MC-73 830.427.446 4.466.374.662 Keizerin 69 71 73 82 4

8 GS-18 827.344.249 4.461.690.379 Dwarshaven 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 16

Aan te wijzen aanbiedlocaties

no loc X Y adres aantal

1 EV-160 Dijkshoornseweg 160 162 164 166 168 170 172 174 176 9

2 KL-56 82752.4557 446828.9962 Voordijkshoorn 48 49 50 51 52 54 56 7

3 MK-6 82138.7969 446581.9260 Achterdijkshoorn 1 2 3 4 5 6 6

4 CK-15 82238.013 446640.750 Lookwateringen 14 15 2

5 MG-5 82153.1455 446551.7243 Zomeraagt 1 2 3 4 5 5

6 MC-5 82202.3361 446229.0802 Keizerin 1 3 5 6 8 10 12 7

7 MC-9 82186.7817 446220.4024 Keizerin 7 9 14 16 18 20 6

8 MC-71 Keizerin 69 71 73 82 4

9 MC-13 82170.6787 446212.6405 Keizerin 11 13 15 17 22 24 6

10 GS-24 82765.527 446180.433 Dwarshaven 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 32

Middenhaven 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Op te heffen aanbiedlocaties

no loc X Y adres aantal

1 EM-103 82322.1499 446705.0289 Dijkshoornseweg 84 86 88 90 92 103 105 7

2 LE-24 83014.0948 446699.9869 Vlaskamp 21 22 23 24 12

Haverland 9 11 13 15 17 19 21 23

3 LE-1 83044.8376 446632.8108 Vlaskamp 1 2 3 4 5

Dokter A.M. van de Poellaan 3

4 LE-2 83071.5811 446642.0846 Koolveld 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 24 24 26 28 30 32 34 18

5 GS-14 82718.7614 446163.6859 Dwarshaven 2 4 6 8 10 12 14 16 8

Te wijzigen aanbiedlocaties (vóór wijziging)

no loc X Y adres aantal

1 EM-103 823.193.840 4.467.103.126 Dijkshoornseweg 84 86 88 90 92 103 105 7

2 LE-24 830.118.226 4.466.946.831 Vlaskamp 21 22 23 24 12

Haverland 9 11 13 15 17 19 21 23

3 LE-1 830.427.446 4.466.374.662 Vlaskamp 1 2 3 4 5

Dokter A.M. van de Poellaan 3

4 LE-2 830.532.238 4.466.344.038 Koolveld 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 24 24 26 28 30 32 34 18

5 GS-14 82718.7614 446163.6859 Dwarshaven 2 4 6 8 10 12 14 16 24

Middenhaven 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Te wijzigen aanbiedlocaties (na wijziging)


